
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2017 
 

24. prosince (neděle) - 4. neděle adventní 
  7:30   Šternberk - kostel Nejsvětější Trojice (liturgie 4. neděle adventní) 
  9:00   Šternberk - farní kostel Zvěstování Panny Marie (liturgie 4. neděle adventní) 
15:00   Vincentinum 
20:00   Mladějovice 
20:00   Újezd u Uničova 
20:00   Klášterní kaple sv. Anežky České 
22:00   Jívová 
22:00   Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
 
25. prosince (pondělí) - Slavnost Narození Páně 
  7:30   Šternberk (kostel Nejsvětější Trojice) 
  8:00   Klášterní kaple sv. Anežky České 
  8:30   Mladějovice 
  9:00   Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
10:00   Újezd u Uničova 
11:00   Hraničné Petrovice 
11:30   Horní Loděnice 
 
26. prosince (úterý) - svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
  7:30   Šternberk (kostel Nejsvětější Trojice) 
  8:30   Babice  
  9:00   Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
  9:30   Domašov u Šternberka  
10:00   Dalov 
10:30   Těšíkov 
 
30. prosince (sobota) 
17:00   Újezd u Uničova 
17:30   Horní Loděnice 
 
31. prosince (neděle) - Svátek sv. Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
  7:30   Šternberk (kostel Nejsvětější Trojice) 
  8:00   Klášterní kaple sv. Anežky České 
  8:30   Mladějovice 
  9:00   Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
10:00   Haukovice 
11:00   Jívová 
 
1. ledna (pondělí) - Slavnost Panny Marie, Matky Boží 
  7:30   Šternberk (kostel Nejsvětější Trojice) 
  8:00   Klášterní kaple sv. Anežky České 
  8:30   Mladějovice 
  9:00   Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 
10:00   Újezd u Uničova 
11:00   Jívová 
11:30   Horní Loděnice 

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
3. NEDĚLE ADVENTNÍ                                          17. PROSINCE  2017        Č. 51 
 

Žalmová odpověď: Můj duch jásá v mém Bohu! 
 

neděle 17. prosince 
 

3. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 
Mimořádná sbírka  

na opravy  

NST  7:30 
Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 
Farní kostel  9:00 

 
Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za + Marii Kusmičovou a za živou rodinu  
mše svatá 
mše svatá 
na poděkování za dar života a víry pro rodiny 
Tomáškovu, Pechrovu, Prokopovu a Packovu 
mše svatá  
mše svatá  

pondělí 18. prosince NST  18:00 
za + Antonín, + Vojtěcha, + Dagmar a za živou 
rodinu Šrámkovu    

úterý 19. prosince Sv. Leopold  6:30 
na poděkování za dar života a za živou rodinu 
Šrámkovu 

středa 20. prosince 
Psych.léčebna  14:45  

NST 18:00 
 

mše svatá 
za + Miroslava Tieffenbacha , rodinu 
Vyroubalovu a Svobodovu a za duše v očistci 

čtvrtek 21. prosince 
Sv. Leopold  6:30 

 
NST  11-12 

na poděkování za 40 let života s prosbou o 
Boží požehnání do dalších let  
adorace NS 

pátek  22. prosince 
 

Sv. Leopold  18:00 
  

na poděkování za Boží ochranu pro celou 
rodinu Smyčkovu a Martinkovu 

sobota 23. prosince 

Mladějovice  17:00 
Hor. Loděnice  17:30 

Újezd u Un.  18:00 
Domašov n.B.  19:00 

mše svatá (z liturgie 4. neděle adventní) 
mše svatá (z liturgie 4. neděle adventní) 
mše svatá (z liturgie 4. neděle adventní) 
mše svatá (z liturgie 4. neděle adventní) 

neděle 24. prosince 
 

4. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

  

NST  7:30 
Klášter  8:00 

Farní kostel  9:00 
Vincentinum 15:00 

Klášter  20:00 
Mladějovice  20:00 
Újezd u Un.  20:00 
Farní kostel  22:00 

Jívová  22:00 

za živé a + farníky   
mše svatá 
za živou a + rodinu Krejčí a příbuzné rodiny  
mše svatá (volná intence) 
mše svatá 
mše svatá  
mše svatá 
mše svatá "PŮLNOČNÍ" (volná intence) 
mše svatá 

Mše svaté u sester kapucínek: od PO do SO v 7:30 hod; v NE v 8:00 hod. 
 

 
FARNÍ ÚMYSL NA PROSINEC 2017: za duchovní obnovu našich farností 
 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 585 013 714, email: farasternberk@seznam.cz; 
www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 4275996028/5500; P. Antonín PECHAL, farář, 

731 621 117;P. Dariusz Trzaskalik, kaplan, 734 684 844.    
 
 



 

Události v následujícím týdnu: 

PODĚKOVÁNÍ  
Všem farníkům, kteří přišli připravit stromky a uklidit kostel Pán Bůh zaplať. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ  
Dnešní neděli 17. prosince bude ve farním kostele ve Šternberku možnost přijmout 
svátost smíření od 14:00 do 16:00. 
Využijte v co největší míře této příležitosti ke sv. smíření. Do Šternberka přijedou zpovídat 
i kněží z okolí (P. Svatopluk Pavlica z Uničova a P. Jiří Schreiber z Moravského Berouna).  
 

ZDOBENÍ NAŠEHO KOSTELA  
Ve středu 20. prosince od 16:30 se již připravené stromky budou zdobit. Prosím zvláště 
mládež, aby přišla pomoci. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE  
V pátek 22. prosince po večerní mši svaté (18:00) jsou všichni mládežníci srdečně zváni 
na faru, na již tradiční předvánoční setkání. To letošní bude sice bez společné večeře, avšak 
ti, kteří přijdou a přinesou s sebou nějaký dárek, tak sami budou dárkem obdarováni. 
Budeme rádi, když na toto setkání přinesete nějakou dobrotu. 
 

ČTVRTEČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V KATOLICKÉ VÍ ŘE TENTO TÝDEN NEBUDE  
 

ŽEHNÁNÍ VÍNA 27. PROSINCE  
Ve středu 27. prosince, na svátek sv. Jana Evangelisty, se při mši svaté, která začne již v 
16:00 budou žehnat vína, která si přinesete. Po mši svaté pak bude na faře neformální 
setkání u posvěceného vína. Zvláště jsou zváni všichni senioři našich farností. Pokud 
mají problém s dopravou na mši a setkání, tak se mohou obrátit buď na mě (osobně či 
telefonicky) a nebo na pana Miroslava Vyvozila (602580996), který zajišťuje bezplatnou 
dopravu. Kromě příjemného posezení a zpěvu u vína bude součástí programu i promítání 
krátkých prezentací ze života farnosti v tomto roce. Nezapomeňte přinést něco dobrého (co 
se hodí k vínu). 
 

LEKTOŘI  
Texty příští neděle a z vigilie Slavnosti Narození Páně:  
24.12.: 1.čt. 2 Sam 7,1-5.8-12.14.16* 2.čt. Řím 16,25-27* Ev. Lk 1,26-38* 
Lektoři: NST - Martinková L., Chmelová F.; ZPM – Smyčková J., Smyčka J. 
24.12. ("půlnoční): 1.čt. Iz 9,1-3.5-6* 2.čt. Tit 2,11-14* Ev. Mt 2,1-14* 
Lektoři: ZPM – Martinková M., Martinka P. 

 
 
 
 

Další informace: 

AKTUÁLNÍ ROZPIS SLUŽBY UKLÍZENÍ SN ĚHU 
Prosím muže, aby věnovali pozornost rozpisu služeb uklízení sněhu na letošní zimu 
2017/2018. Budeme rádi, když se zapojí noví brigádníci. 
 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  
Příští neděli si můžete z kostela odnést Betlémské světlo, které by mělo do Šternberka 
dorazit dnešní neděli.  
 

HLÍDÁNÍ JESLI ČEK VE ŠTERNBERKU  
Během svátečních dnů nachází do našeho farního kostela cestu větší množství lidí než 
obvykle, aby tak zakusili něco z podstaty Vánoc, třeba jen tím, že stráví chvíli u jesliček. 
Aby kostel mohl být otevřen, bude potřeba zajistit jeho hlídání. Chtěl bych Vás tedy tímto 
poprosit, abyste se zapsali do připravených listů, a i takto ukázali, že jsme tady pro druhé. 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES VE ŠTERNBERKU  
S jistým předstihem Vás všechny srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v pátek 
19. ledna 2018 ve farních sálech. Začátek plesu je v 20:00. Součástí společenského 
programu bude též tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete 
je přinášet na faru). 
 
 


